
   ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ HOẰNG TRƯỜNG 

 

Số:          / QĐ - UBND                  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hoằng Trường,  ngày      tháng        năm 2023 

 
 

                                                            

QUYẾT ĐỊNH 
     Thành lập ban chủ nhiệm câu lạc bộ phụ nữ không sinh con thứ 3 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƯỜNG 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 

phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019 

Căn cứ Pháp lệnh Dân số 06/2003/PL-UBTVQH11 ngày 09/01/2003; Pháp 

lệnh Dân số 08/2008/UBTVQH12 ngày 27/12/2008 của Ủy ban thường vụ Quốc hội 

ban hành Pháp lệnh sửa đổi Điều 10 của Pháp lệnh Dân số số 06/2003/PL-

UBTVQH11; 

Căn cứ kế hoạch số 281/KH-TTYT ngày 27 tháng 6 năm 2023 của Trung tâm 

y tế huyện Hoằng Hóa  về việc triển khai Công tác Dân số - KHHGĐ năm 2023 trên 

địa bàn huyện; 

Theo đề nghị của Trưởng trạm y tế xã Hoằng Trường, 

QUYẾT ĐỊNH: 

     Điều 1. Thành lập ban chủ nhiệm câu lạc bộ phụ nữ không sinh con thứ ba, gồm 

các ông (bà) có tên sau: 

1. Bà Lê Thị Lụa                    Cán bộ Dân số và phát triển             Chủ nhiệm 

2. Bà Nguyễn Thị Tuyết         Chủ tịch HLHPN                          Phó chủ nhiệm 

3. Ông Phan Hoài Hương       Bí thư Đoàn                                     Thành viên 

4. Bà Nguyễn Thị Lương        CTV dân số thôn Đại Trường           Thành viên 

5. Bà Lê Thị Thoa                  CTV Dân số thôn Giang Sơn            Thành viên 

     Điều 2: Nhiệm vụ của ban chủ nhiệm:  

         Bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của cơ quan, tổ chức, cá nhân trong lĩnh 

vực Dân số phù hợp với sự phát triển kinh tế - xã hội, chất lượng cuộc sống của mỗi 

cá nhân, gia đình và toàn xã hội. 

Bảo đảm việc chủ động, tự nguyện, bình đẳng của mỗi cá nhân, gia đình trong 

kiểm soát sinh sản, chăm sóc sức khỏe sinh sản, lựa chọn nơi cư trú và thực hiện các 

biện pháp nâng cao chất lượng Dân số. 

Kết hợp giữa quyền và lợi ích của cá nhân, gia đình với lợi ích của cộng đồng 

và toàn xã hội; thực hiện quy mô gia đình ít con, no ấm, bình đẳng, tiến bộ, hạnh 

phúc và bền vững. 



Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ về mất cân bằng giới tính khi sinh tại xã. Xây 

dựng kế hoạch triển khai thực hiện đề án Kiểm soát mất cân bằng giới tính khi sinh 

năm 2023 theo quy định. 

Điều 3: Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. 

Công chức văn phòng - thống kê, Công chức văn hóa – xã hội, Trưởng trạm y tế 

xã, các ngành đoàn thể, các các ông bà có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này. 

 

 
  Nơi nhận:                                                       

- Như điều 3 (T/h); 

- Trung tâm Y tế  huyện (b/c);                                                          

      - TT Đảng ủy – TT HĐND xã (b/c);                                                       

      - Các ngành đoàn thể (T/h) 

      - Lưu: VT. 

 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Thanh Cảnh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-09-15T16:40:31+0700


		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-20T07:43:22+0700


		2023-09-20T07:48:19+0700


		2023-09-20T07:48:44+0700




